
 
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «СИГАЕВСКОЕ» 

 

РЕШЕНИЕ 
О внесении изменений в Решение Совета депутатов от 27.09.2012 № 24/3 

 «Об установлении земельного налога на территории  

муниципального образования «Сигаевское» 

(с изменениями от 21.02.2013г. № 41/2, от 05.03.2014г. № 81/5,  

от 23.10.2014г. № 89/2)  
 

В соответствии с главой 31 «Земельный налог» Налогового кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом №347-ФЗ от 04.11.2014 «О 

внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Сигаевское»,                

Совет депутатов муниципального образования «Сигаевское» РЕШАЕТ: 

 

1. Пункт 3 решения изложить в следующей редакции: 

«3. Установить следующий порядок и сроки уплаты налога (авансовых платежей 

по налогу) для налогоплательщиков – организаций.  

           Отчетными периодами признаются -  первый квартал, второй квартал и 

третий квартал календарного года. 

 Авансовые платежи по налогу уплачивается в течение налогового периода в 

сроки до 1 мая, до 1 августа, до 1 ноября текущего года. 

 По истечении налогового периода налог уплачивается не позднее 15 марта 

года, следующего за истекшим налоговым периодом.» 

2. Пункт 5 решения изложить в следующей редакции: 

             «5. Установить, что документы, подтверждающие право на уменьшение 

налоговой базы, указанные в приложении 1 к настоящему решению, 

представляются в налоговые органы по месту нахождения земельного участка в 

сроки: для налогоплательщиков – физических лиц, уплачивающих налог на 

основании налогового уведомления – не позднее 1 февраля года, следующего за 

истекшим налоговым периодом; 

для налогоплательщиков – организаций – не позднее 1 февраля года, 

следующего за истекшим налоговым периодом.» 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года. 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                         О.В.Никонов 

 

с.Сигаево 

27 марта 2015г. 

№ 112/1 


